
Uchwała Nr XXIV/ 199 /2021 

 

Rady Gminy Tuszów Narodowy 

 

z dnia 12 marca 2021 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy 2021 r. 

 

 

 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 305) 

 

uchwala się, co następuje:  

 

§ 1 

 

Zwiększyć dochody budżetu o kwotę 620 430,99 zł, z tego: dochody bieżące zwiększyć w wysokości 

469 430,99 zł, a dochody majątkowe zwiększyć o kwotę 151 000 zł 

 

Szczegółowy plan zmian wydatków budżetu wg podziału w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej  

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia 

1 2 3 4 5 6 7 

1 700   GOSPODARKA 

MIESZKANIOWA 

 151 000 

  70005  Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami  

 151 000 

    2) dochody majątkowe, w tym:  151 000 

   0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia 

prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego (sprzedaż 

działek) 

 151 000 

2 710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA  4 460 

  71012  Zadania z zakresu geodezji 

i kartografii 

 4 460 

    1) dochody bieżące, w tym:  4 460 

   0690 Wpływy z różnych opłat (opłaty za 

rozgraniczenie) 

 4 460 

3 750   ADMINISTRACJA 

PUBLICZNA 

 458,09 

  75023  Urzędy gmin  458,09 

    1) dochody bieżące, w tym:  458,09 

   0950 Wpływy z tytułu kar 

i odszkodowań wynikających 

z umów (odszkodowanie od 

ubezpieczyciela za szkodę budynek 

UG) 

 458,09 



4 756   DOCHODY OD OSÓB 

PRAWNYCH, OD OSÓB 

FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE 

Z ICH POBOREM 

 230,79 

  75618  Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jst na 

podstawie ustaw 

 230,79 

    1) dochody bieżące, w tym:  230,79 

   0490 Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jst na podstawie 

odrębnych ustaw (opłaty za zajęcie 

pasa drogowego) 

 230,79 

5 758   RÓŻNE ROZLICZENIA 70 736 323 388,66 

  75801  Część oświatowa subwencji 

ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

70 736  

    1) dochody bieżące, w tym: 70 736  

   2920 Subwencje ogólne z budżetu 

państwa pismo MF z dnia 

09.02.2021 r. nr ST3.4750.2.2021 

70 736  

  75814  Różne rozliczenia finansowe  323 388,66 

    1) dochody bieżące, w tym:  323 388,66 

   0940 Wpływy z rozliczeń, zwrotów z lat 

ubiegłych (z tytułu zwrotu podatku 

VAT - 310 945 zł, 

niewykorzystanych dotacji -

11299,59 zł oraz noty księgowe -

1144,07 zł za rok 2020) 

 323 388,66 

6 801   OŚWIATA I WYCHOWANIE  6 300 

  80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 

 2 221 

    1) dochody bieżące, w tym:  2 221 

   2030 Dotacje celowe otrzymane 

z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin - 

decyzja nr 

MF/ST5.4143.3.4.2021.MF.317 

 2 221 

  80104  Przedszkola  2 608 

    1) dochody bieżące, w tym:  2 608 

   2030 Dotacje celowe otrzymane 

z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin - 

decyzja nr 

MF/ST5.4143.3.4.2021.MF.317 

 2 608 



  80149  Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

 1 471 

    1) dochody bieżące, w tym:  1 471 

   2030 Dotacje celowe otrzymane 

z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin - 

decyzja nr 

MF/ST5.4143.3.4.2021.MF.317 

 1 471 

7 852   POMOC SPOŁECZNA  1 389,20 

  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 

 1 389,20 

    1) dochody bieżące, w tym:  1 389,20 

   0830 Wpływy z usług (wpływy z usług 

opiekuńczych) 

 1 389,20 

8 853   POZOSTAŁE ZADANIA 

W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 

 196 433,25 

  85326  Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych 

 196 433,25 

    1) dochody bieżące, w tym:  196 433,25 

   2170 Środki otrzymane z państwowych 

funduszy celowych na realizację 

zadań bieżących jednostek sektora 

finansów  

 196 433,25 

9 900   GOSPODARKA KOMUNALNA 

I OCHRONA ŚRODOWISKA 

 5 412 

  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  5 412 

    1) dochody bieżące, w tym:  5 412 

   0950 Wpływy z tytułu kar 

i odszkodowań wynikających 

z umów (odszkodowanie od 

ubezpieczyciela za szkodę 

w oświetleniu) 

 5 412 

10 926   KULTURA FIZYCZNA  2 095 

  92601  Obiekty sportowe  2 095 

    1) dochody bieżące, w tym:  2 095 

   0950 Wpływy z tytułu kar 

i odszkodowań wynikających 

z umów (odszkodowanie od 

ubezpieczyciela za szkodę 

ogrodzenie boiska sportowego 

w Ławnicy) 

 2 095 



    Razem dochody, w tym: 

1) dochody bieżące 

2) dochody majątkowe 

70 736 

70 736 

0 

691 166,99 

540 166,99 

151 000,00 

 

 

- zwiększone dochody z tytułu sprzedaży działek na terenie gminy    151 000 zł 

- dochody budżetu gminy z tytułu rozgraniczenia na terenie gminy Tuszów Narodowy 

 i gminy Niwiska           4 460 zł 

- dochody z tytułu odszkodowania od ubezpieczyciela za zniszczone mienie   7 965,09 zł 

- zwiększone dochody z tytułu opłaty za zajęcie pasa drogowego     230,79 zł 

- dochody z tytułu zwrotu podatku VAT za rok 2020     310 945 zł 

- dochody z tytułu zwrotu niewykorzystanej dotacji za rok 2020      11 299,59 zł 

- dochody z tytułu not księgowych za rok 2020      1 144,07 zł  

- zwiększenie dotacji na wychowanie przedszkolne      6 300 zł   

- zwiększenie dochodów z tytułu usług opiekuńczych      1 389,20 zł 

- dochody z Funduszu Sprawiedliwości na realizację programu Asystent osobisty 

 osoby niepełnosprawnej      196 433,25 zł 

- zmniejszenie części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2021     -70 736 zł 

 

 

§ 2 

 

Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę 620 430,99 zł z tego: wydatki bieżące zwiększyć o kwotę  

265 864,54 zł, a wydatki majątkowe zwiększyć o kwotę 354 566,45 zł. 

 

Szczegółowy plan zmian wydatków budżetu wg podziału w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej  

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia 

1 2 3 4 5 6 7 

1 010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  158 419,45 

  01010  Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi 

 158 418,45 

    2) wydatki majątkowe w tym:  158 419,45 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst  158 419,45 

2 600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  50 000 

  60016  Drogi publiczne gminne  50 000 

    1) wydatki bieżące, w tym:  50 000 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  20 000 

   4300 Zakup usług pozostałych  30 000 

3 710   DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA  4 460 

  71012  Zadania z zakresu geodezji 

i kartografii 

 4 460 

    1) wydatki bieżące, w tym:  4 460 

   4300 Zakup usług pozostałych  4 460 



4 750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA  101 825,09 

  75022  Rady gmin  25 000 

    2) wydatki majątkowe, w tym:  25 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst (zakup 

nagłośnienia do obsługi sesji rad 

gminy) 

 25 000 

  75023  Urzędy gmin  70 825,09 

    1) wydatki bieżące, w tym:  18 765,09 

   4270 Zakup usług remontowych  3 765,09 

   4530 Podatek od towarów i usług VAT  15 000 

    2) wydatki majątkowe, w tym:  52 060 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst 

(modernizacja budynku UG realizacja 

programu dostępność+) 

 52 060 

  75075  Promocja jst  6 000 

    1) wydatki bieżące, w tym:  6 000 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe  4 000 

   4300 Zakup usług pozostałych  2 000 

5 754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

11 000 10 000 

  75421  Zarządzanie kryzysowe 11 000 10 000 

    1) wydatki bieżące, w tym: 11 000 10 000 

   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

 8 350 

   4110 Składki na ubezpieczenie społeczne  1 400 

   4120 Składka na FP i FGSP  250 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000  

6 758   RÓŻNE ROZLICZENIA  3 253 

  75814  Różne rozliczenia finansowe  3 253 

    1) wydatki bieżące, w tym:  3 253 

   4480 Podatek od nieruchomości  2 053 

   4600 Kary, odszkodowania i grzywny 

wypłacone na rzecz osób prawnych 

i innych jednostek organizacyjnych 

 1 200 

7 801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 136 952,12 110 511,12 

  80101  Szkoły podstawowe 91 954,53  



    1) wydatki bieżące, w tym: 91 954,53  

   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

91 954,53  

  80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 

 2 221 

    1) wydatki bieżące, w tym:  2 221 

   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

 2 221 

  80104  Przedszkola   2 608 

    1) wydatki bieżące, w tym:  2 608 

   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

 2 608 

  80149  Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

44 997,59 1 471 

    1) wydatki bieżące, w tym: 44 997,59 1 471 

   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników  

44 997,59 1 471 

  80150  Realizacja zadań wymagających stos. 

specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży 

w szkołach podstawowych, 

gimnazjach 

 66 216,12 

    1) wydatki bieżące, w tym:  66 216,12 

   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń  

 4 700 

   4010 Wynagrodzenie osobowe 

pracowników 

 50 146,89 

   4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  3 200 

   4110 Składki na ubezpieczenie społeczne  6 300 

   4120 Składki na FP i FGSP  1 200 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  269,23 

   4240 Zakup pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek 

 400 

  80195  Pozostała działalność   37 995 

    2) wydatki majątkowe, w tym:  37 995 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst (w tym 

opracowanie dokumentacji 

modernizacji Orlika przy ZSP Tuszów 

Narodowy) 

 37 995 

8 851   OCHRONA ZDROWIA  1 000 

  85195  Pozostała działalność  1 000 

    1) wydatki bieżące, w tym:  1 000 



   4300 Zakup usług pozostałych  1 000 

9 852   POMOC SPOŁECZNA  1 389,20 

  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 

 1 389,20 

    1) wydatki bieżące, w tym:  1 389,20 

   4170 Wynagrodzenie bezosobowe  1 389,20 

10 853   POZOSTAŁE ZADANIA 

W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 

 196 433,25 

  85326  Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych 

 196 433,25 

    1) wydatki bieżące, w tym:   

   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 

 1 550 

   4010 Wynagrodzenie osobowe 

pracowników 

 3 851,25 

   4110 Składki na ubezpieczenie społeczne  10 000 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe  178 800 

   4300 Zakup usług pozostałych  720 

   4410 Podróże służbowe krajowe  1 512 

11 900   GOSPODARKA KOMUNALNA 

I OCHRONA ŚRODOWISKA 

 101 092 

  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego 

i klimatu 

 76 000 

    1) wydatki bieżące, w tym:  20 000 

   4430 Różne opłaty i składki  20 000 

    2) wydatki majątkowe, w tym:  56 000 

   6057 Wydatki inwestycyjne jst - projekt 

Stop ze smogiem 

 6 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst 

(zabezpieczenie środków na 

dofinansowanie wymiany piecy co 

przez mieszkańców) 

 50 000 

  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  5 412 

    2) wydatki majątkowe, w tym:  5 412 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst (budowa 

nowego oświetlenia) 

 5 412 

  90095  Pozostała działalność  19 680 

    2) wydatki majątkowe, w tym:  19 680 



   6050 Wydatki inwestycyjne jst 

(opracowanie dokumentacji na 

rewitalizację placu Sikorskiego 

w Tuszowie Narodowym) 

 19 680 

12 921   KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 30 000 

  92120  Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 

 30 000 

    1) wydatki bieżące, w tym:  30 000 

   2720 Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie prac 

remontowych i konserwatorskich 

obiektów zabytkowych przekazane 

jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych  

 30 000 

    Razem wydatki, w tym: 

1) wydatki bieżące 

2) wydatki majątkowe 

147 952,12 

147 952,12 

0 

768 383,11 

413 816,66 

354 566,45 

 

 

- zwiększenie wydatków z tytułu wydatków inwestycyjnych wod-kan    158 419,45 zł 

- zwiększenie wydatków bieżących na drogi gminne      50 000 zł 

- zwiększenie wydatków z tytułu decyzji rozgraniczeniowych      4 460 zł 

- zwiększenie wydatków inwestycyjnych w urzędzie gminy     50 000 zł 

- zwiększenie wydatków z tytułu podatku VAT       15 000 zł 

- wydatek z tytułu różnych rozliczeń opłata Ministerstwo Sprawiedliwości   1 200 zł 

- zwiększenie wydatków z tytułu promocji gminy       6 000 zł 

- zwiększenie wydatków z tytułu opracowania dokumentacji rewitalizacji  

placu Sikorskiego, Modernizacji budynku Urzędu Gminy oraz boiska sportowego  

przy ZSP w Tuszowie Narodowym         54 735 zł 

- wydatki z tytułu usług remontowych w urzędzie gminy      3 765,09 zł 

- zwiększenie wydatków z tytułu podatku od nieruchomości gminy    2 053 zł 

- zwiększone wydatki z tytułu wychowania przedszkolnego     6 300 zł 

- zwiększenie wydatków z tytułu wydatków inwestycyjnych w oświacie    30 000 zł  

- zwiększenie wydatków w opiece społecznej        1 389,20zł  

- wydatki z tytułu realizacji programu Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej   196 433,25 zł 

- zabezpieczenie w budżecie wydatków z tytułu dofinansowania do wymiany kotłów co   50 000 zł 

- zwiększenie wydatków z tytułu ubezpieczenia instalacji OZE     20 000 zł 

- pozostałe wydatki w zakresie ochrony powietrza       6 000 zł 

- budowa nowego oświetlenia ulicznego        5 412 zł 

- zabezpieczenie w budżecie wydatków z tytułu udzielenia dotacji na prace  

konserwatorskie, restauratorskie przy zabytkach znajdujących się na terenie gminy  30 000 zł 

- zmniejszenie wydatków w oświacie oraz przesunięcie między paragrafami   - 70 736 zł 

- zmiany paragrafów i przesunięcie między paragrafami w zarządzaniu kryzysowym, oświacie, pomocy 

społecznej 

 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuszów Narodowy. 

 



 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 

   Przewodniczący Rady Gminy  

                          Tuszów Narodowy  

  

                        /-/ Waldemar Maziarz   

 


